
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 3. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1223 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Skarup (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1223:  

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor Styrelsen For Patientsikkerhed har ansøgningsti-

der på op til 14 måneder, såfremt en udenlandsk læge ansøger om at arbejde i Dan-

mark” 

 

Svar: 

Jeg kan indledningsvis henvise til min tidligere besvarelse af spørgsmål nr. 1732 (Alm. 

del), hvor jeg på baggrund af bidrag fra Styrelsen for Patientsikkerheden har rede-

gjort for ventetiden for udenlandske læger, der søger dansk autorisation. 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet et supplerende bidrag fra Styrelsen for Pati-

entsikkerhed om sagsbehandlingstiden i sager om autorisation af læger, der er stats-

borgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS. Styrelsen oplyser følgende: 

 

”I efteråret ϮϬϭ9 behaŶdlede StyrelseŶ for PatieŶtsikkerhed de aŶsøgŶiŶger, soŵ sty-
relsen havde modtaget ca. 14 måneder tidligere. 

 

Styrelsen kan oplyse, at der aktuelt går 28 måneder fra en ansøgning er modtaget til 

Styrelsen for Patientsikkerhed påbegynder sagsbehandlingen. Styrelsen er således pt. 

i gang med at sagsbehandle ansøgninger fra læger fra og/eller uddannet i lande uden 

for EU/EØS modtaget i januar 2019. 

 

Styrelsen kan desuden oplyse, at i perioden fra 1. januar 2019 til og med april 2021 

har styrelsen modtaget i alt 1.242 ansøgninger om dansk autorisation fra læger fra 

og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS. Styrelsen har opgjort antallet af ansøg-

ninger modtaget i perioden efter SUU alm. del spørgsmål 1732 blev stillet. I perioden 

1. september 2020 – 30. april 2021 har styrelsen modtaget yderligere 323 ansøgnin-

ger. 

 

Den væsentligste årsag til den forlængede sagsbehandlingstid er, at Danmark modta-

ger flere og flere ansøgninger fra udenlandske ansøgere fra lande uden for EU/EØS. 

For udenlandske læger steg antallet af ansøgninger fra 130 i 2016 til 532 i 2020. Sam-

tidig har Styrelsen for Patientsikkerhed, ligesom andre offentlige arbejdspladser, væ-

ret underlagt hjemmearbejde i en lang periode, hvilket har besværliggjort sagsbe-

handlingen og kan have givet øget ventetid, da meget dokumentation modtages på 

papir fra udlaŶdet og derfor kræver fysisk tilstedeværelse at håŶdtere.” 

 

Der er ikke nogen tvivl om, at jeg finder de aktuelle ventetider utilfredsstillende. Jeg 

kan i den sammenhæng oplyse, at det fortsat er hensigten, at der skal igangsættes et 
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Side 2 

arbejde med at se på strukturen på området, herunder finansieringsstrukturen, såle-

des at vi kan få nedbragt ventetiden.  

 

Det er et vigtigt arbejde, som ligger foran os, og som jeg forventer snart bliver genop-

taget efter en periode, hvor coronapandemien desværre har lagt beslag på betydelige 

ressourcer i ministeriet.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Camilla Lerager Andersen 

 


